Válvula magnética de 3/2 vías
activación directa DN 13 para petroleo
y aceites incluido aceites vegetal
3/2-WAY ELECTROMAGNETIC VALVE
directly controlled DN13 normally closed,
for petrol and oil incl. vegetable oils
Producto
Product

Meets 97/23/EC (PED)
Max. pressure PN20
Ejemplo de Pedido
ORDERING KEY
Pevekoil - EVPT 5013.22
Tipo
Type
EV – Válvula magnética
EV -- electromagnetic valve
Version
Modification
P -- directa
P – straight
Función
Function
T – Válvula de tres vías
T -- three way valve
Fluido
Medium
5 – petroleo, aceite vegetal y otros gases y líquidos
5 - diesel, oil and all gases and liquid mediums, that do not
attack used material
Material juntas
Sealing material
0 - VITON (FPM)
Diametro interior
Nominal inside diameter
13 - 13 mm
Voltaje
Supply voltage
2 - 24V DC    tol. max: -5% V + 20%
3 - 12V DC    dev. max: -5% V + 20%
Modo de
construcción
Variant
2 – activación directa
2 - direct acting valve
Montaje / Dimensiones:  Entrada / Salida:
ASSEMBLING / DIMENSIONS: INPUTS / OUTPUTS
1 – conector/conexión 1 – IN < 3 bar / OUT φ 8mm < 3 bar
2 – coil/ bobina  OUT φ 10mm < 2 bar
3 – tenon/ espiga  OUT φ 13mm < 1.3 bar
4 – body/ cuerpo/carcasa 2 – IN/OUT < 3 bar OUT φ  8-13 mm
5 – seal/junta 3 – IN/OUT < 3 bar OUT φ  8-13 mm
Productor & Desarrollo / Development & Production: europecon, s.r.o. & Peveko, spol. s.r.o.
Distribuidor Exclusivo / Exclusive Distributor: europecon, s.r.o.